
19/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=528127&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00105/2014 

Às 10:54 horas do dia 31 de dezembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. EDUARDO GOMES CARQUEIJA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
5640/2014, Pregão nº 00105/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Ar condicionado split tipo hi-wall, ciclo frio.Tensão: 220 V.Capacidade: 18.000
btu/h.Vazão de ar do evaporador superior a 700 m /h.Controle remoto com display.Função ?swing? (movimento
vertical automático dos difusores horizontais).Difusores verticais ajustáveis.Classificação INMETRO: A(selo
PROCEL).Cor da evaporadora: branca.Rede de assistência técnica local (Salvador/BA, com serviço de instalação,
conforme Anexo I (Termo de Referência) do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.787,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MANUTHERM REFRIGERACAO SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
2.900,0000 , com valor negociado a R$ 2.787,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2014
14:50:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANUTHERM REFRIGERACAO
SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.596.279/0001-92, Melhor

lance: R$ 2.900,0000, Valor Negociado: R$ 2.787,0000

Homologado 31/12/2014
10:54:56

EDUARDO
GOMES

CARQUEIJA

Fim do documento


